
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato in data______________ 

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Quadro SardegnaCAT denominata “Medicinali 14” per la 

fornitura di prodotti farmaceutici destinati alle varie Aziende Sanitarie della Regione Sardegna 

nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione della pubblica amministrazione per il periodo di 3 anni 

- Liquidazione incentivi per funzioni tecniche per la fase di affidamento e per la fase di esecuzione fino 

al 10.07.2023. 

 

Determinazione del Direttore della S.C. Provveditorato  

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 

30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 856 del 09.08.2018 con la quale è stato confermato l’incarico di Direttore 

della S.C. Provveditorato alla Dott.ssa Maria Teresa Piras; 

Vista            la Deliberazione del Direttore Generale n. 717 del 24/07/2008 con la quale è stata conferita ai 

Direttori di Struttura la delega per l’adozione di atti determinativi;  

Vista la Deliberazione n. 537 del 08.06.2023 di “Adesione alla Convenzione Quadro CAT Sardegna 

denominata “Medicinali 14” per la fornitura di prodotti farmaceutici destinati alle varie 

Aziende Sanitarie della Regione Sardegna nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione 

della pubblica amministrazione per il periodo di 3 anni e un importo complessivo di € 

15.831.372,80 + IVA 10%; 

Vista  la Deliberazione n. 1151 del 28.12.2022 con cui sono state accantonate le quote relative 

all’Adesione sopra indicata Medicinali 14, e la Determinazione n. 314 del 12.04.2023 con cui 

sono stati liquidati gli incentivi ex art. 113 D.lgs. 50/2016 in favore della Centrale Regionale 

di Committenza della Regione Autonoma della Sardegna;  

Considerato che sono stati caricati sulla piattaforma AREAS i contratti relativi all’affidamento in oggetto; 

Richiamata la Deliberazione n. 1009 del 13.10.2023, con cui sono stati specificati i ruoli di svolgimento 

delle funzioni tecniche anche di questa procedura, e in particolare quello della Sig.ra 

Giuseppina Pisanu, che ha prestato servizio come collaboratore tecnico nella gestione dei 

contratti della Convenzione “Medicinali 14” fino al 10.07.2023; 

Considerato che si è reso necessario, dunque, effettuare sulla piattaforma gestionale AREAS l’estrazione 

dei contratti caricati, con il relativo importo liquidato fino al 10.07.2023, data in cui la Sig.ra 

Giuseppina Pisanu ha prestato servizio come collaboratore tecnico per la fase di affidamento 

e di esecuzione nella gestione dei contratti della procedura Medicinali 14; 

 814
 23.10.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato in data______________ 

Preso Atto che il Direttore del Servizio Provveditorato, la Dott.ssa Maria Teresa Piras, per l’espletamento 

delle proprie funzioni in ordine alla fase di affidamento della procedura in oggetto, si è avvalsa 

del dipendente Dott.ssa Roberta Sanna per le attività di collaborazione 

giuridico/amministrativa a supporto del RUP e della Sig.ra Giuseppina Pisanu in qualità di 

collaboratore tecnico, mentre per la fase di esecuzione si è avvalsa della Dott.ssa Roberta 

Sanna in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto, della Sig.ra Giuseppina Pisanu in 

qualità di collaboratore tecnico e della Dott.ssa Raffaella Manigas in qualità di collaboratore 

giuridico/amministrativo; 

Verificata la corretta esecuzione dell’incarico affidato e valutato positivamente il lavoro svolto; 

Ricordato  che nel quadro economico dell’intervento in argomento, approvato con Deliberazione n. 1151 

del 28.12.2022 veniva previsto, tra le somme a disposizione della Stazione Appaltante, 

l’accantonamento delle risorse necessarie al fondo per l’incentivazione delle funzioni tecniche, 

di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per un importo complessivo pari ad € 

57.494,12, con la previsione che la ripartizione degli stessi e le relative quote sarebbero state 

determinate dal Regolamento aziendale di cui alla Deliberazione n. 1 del 31.12.2021; 

Verificato  che l’intervento in argomento rientra nell’ambito di applicazione di cui all’art. 14, comma 2, 

del vigente Regolamento aziendale sulle modalità di utilizzo del fondo previsto dall’art. 113, 

comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., approvato con Deliberazione n. 1 del 31.12.2021; 

Preso Atto  che l’importo complessivo delle somme incentivanti, determinato ai sensi del citato 

Regolamento aziendale in relazione alle funzioni svolte dai dipendenti citati, risulta essere pari 

ad € 4.269,35 comprensivo di IRAP e di oneri previdenziali a carico dell'amministrazione, e 

che lo stesso viene ripartito secondo la relazione e il prospetto di calcolo facente parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento ancorché non materialmente allegato, ma 

conservato agli atti del Servizio; 

Ritenuto pertanto, che sussistono i presupposti per corrispondere le somme incentivanti al personale 

incaricato; 

Visti                 il D.lgs. 50/2016, la L.R. 8/2018 e, per la parte in vigore, il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di corrispondere ai dipendenti Dott.ssa Roberta Sanna, Sig.ra Giuseppina Pisanu, e Dott.ssa Raffaella 

Manigas, in servizio presso la S.C. Servizio Provveditorato, l’incentivo per le funzioni tecniche 

previsto dall’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., calcolato secondo le modalità indicate dal 

Regolamento aziendale approvato con Deliberazione n. 1 del 31.12.2021, secondo il prospetto di 

 814
 23.10.2023



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. ______________ 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato in data______________ 

ripartizione facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ancorché non 

materialmente allegato ma conservato agli atti del Servizio; 

2. di dare atto che l’importo complessivo delle somme incentivanti, comprensivo di IRAP e di oneri 

previdenziali a carico dell'amministrazione, è pari ad € 4.269,35 ed è ricompreso nel quadro 

economico dell’intervento in argomento, approvato con Deliberazione n. 1151 del 28.12.2022, tra le 

somme a disposizione della stazione appaltante; 

3. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 4.269,35, a valere sui Fondi 

dedicati dell’A.O.U. di Cagliari, e di contabilizzare l’onere complessivo derivante dal presente 

provvedimento sul conto n. A102020801 relativo alle immobilizzazioni materiali in corso; 

4. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 aggiornato 

con D.Lgs. 97/2016, ai fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

5. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio, al Servizio del Personale, nonché al Collegio 

Sindacale per gli adempimenti di competenza e alla SSD Affari Generali per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line dell’AOU Cagliari. 

 

 

Il Direttore della S.C. Provveditorato  

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica   che   la determinazione è   stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni 

consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

 

 

 

Estensore: Dott.ssa Roberta Sanna 

 814
 23.10.2023

24.10.2023


		2023-10-20T15:30:09+0200
	PIRAS MARIA TERESA




